

**IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI ALTEA GREEN POWER HA
APPROVATO IL PROGETTO DI BILANCIO DI ESERCIZIO E IL BILANCIO
CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2023**

**SIGNIFICATIVA MARGINALITÀ DOUBLE DIGIT TRAINATA DAGLI IMPORTANTI
PROGETTI BESS STORAGE
SI CONSOLIDA LA CRESCITA IN TUTTI I SETTORI**

DATI CONSOLIDATI AL 31 DICEMBRE 2023

- **Valore della Produzione:** € 17,3 milioni (€ 16,7 milioni)¹ **+3,5%**
- **EBITDA²:** € 7,3 milioni (€ 6,1 milioni) **+ 18,0%**
- **EBITDA Margin:** **42%** (37%)
- **EBIT³:** € 7,1 milioni (€ 6,1 milioni) **+ 17,2%**
- **Utile d'esercizio:** € 4,9 milioni (€ 4,2 milioni) **+18,1%**
- **Patrimonio Netto:** € 17,4 milioni (€ 11,6 milioni)
- **Indebitamento Finanziario Netto⁴:** **cash negative per € 4,4 milioni rispetto a cash positive per € 0,1 milioni** al 31 dicembre 2022

**CONFERMATE LE GUIDANCE AL 2024 E I TARGET AL 2028
DEL PIANO INDUSTRIALE 2024-2028**

CONVOCATA L'ASSEMBLEA ORDINARIA DEGLI AZIONISTI IL 29 APRILE 2024

Rivoli (Torino), 28 marzo 2024 - Il Consiglio di Amministrazione di **Altea Green Power (EGM: AGP, di seguito "Altea" o "la Società")**, azienda attiva nello sviluppo di progetti e nella realizzazione di impianti per la produzione di energia nel rispetto dell'ambiente e come "integratore di servizi" per un'assistenza completa durante tutte le fasi della realizzazione e gestione di impianti green, che si tenuto in data 27 marzo e protrato fino alle prime ore della mattina della data odierna - in quanto il bilancio 2023 è stato redatto per

¹ In Dati in parentesi sono relativi ai dati economico finanziari del Gruppo al 31 dicembre 2022

² EBITDA – è una misura non-GAAP utilizzata dal Gruppo per misurare la propria performance. L'EBITDA è calcolato come la somma algebrica dell'utile di periodo al lordo delle imposte, dei proventi (inclusi utile e perdite su cambi), degli oneri finanziari e ammortamenti e svalutazioni. Si segnala che l'EBITDA non è identificato come misura contabile nell'ambito dei principi contabili IAS/IFRS adottati dall'Unione Europea. Conseguentemente, il criterio di determinazione applicato dalla Società potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altri gruppi e, pertanto, il saldo ottenuto dalla Società potrebbe non essere comparabile con quello determinato da questi ultimi.

³ EBIT – è una misura non-GAAP utilizzata dal Gruppo per misurare la propria performance. L'EBIT è calcolato come la somma algebrica dell'utile di periodo al lordo delle imposte, dei proventi finanziari (inclusi utile e perdite su cambi), degli oneri finanziari. Si segnala che l'EBIT non è identificato come misura contabile nell'ambito dei principi contabili IAS/IFRS adottati dall'Unione Europea. Conseguentemente, il criterio di determinazione applicato dalla Società potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altri gruppi e, pertanto, il saldo ottenuto dalla Società potrebbe non essere comparabile con quello determinato da questi ultimi.

⁴ L'indebitamento finanziario netto include tutti i contratti di leasing in seguito all'adozione dei principi contabili IFRS 16.

la prima volta secondo i principi contabili internazionali IAS e questo ha richiesto un'analitica comparazione delle voci - ha approvato il progetto di Bilancio di esercizio ed esaminato il Bilancio consolidato al 31 dicembre 2023.

Giovanni Di Pascale, Fondatore & CEO di Altea Green Power, ha così commentato: *“Siamo particolarmente soddisfatti nel constatare che i risultati più che positivi conseguiti nell'esercizio 2023 confermano la validità della nostra strategia di crescita, che abbraccia tutti i principali ambiti della nostra attività. Alle attività di sviluppo nei settori delle energie rinnovabili tradizionali, fotovoltaico ed eolico, abbiamo infatti affiancato lo studio e lo sviluppo di progetti Bess Storage, sempre più necessari alle esigenze di modulazione dell'energia della rete elettrica nazionale. L'impegno in questo ambito ci ha permesso di affiancare al primo portafoglio di 510 MW del 2022 ulteriori progetti che hanno portato la pipeline ad una potenza totale di oltre 3 GW, che si snoda lungo tutto lo Stivale. In ambito storage ci siamo mossi anche sul versante americano, un'area che riteniamo di altissimo potenziale, in considerazione di una dinamica di mercato decisamente interessante e trainata da una regolamentazione fiscale favorevole, in cui abbiamo in essere una pipeline tra 1,5 e 2 GW da sviluppare nell'arco di 4-5 anni. Anche la Business Unit Efficiamento Energetico ha evidenziato, soprattutto nel secondo semestre 2023, una buona ripresa; significativo è stato l'incremento delle attività destinate ai clienti privati, sia nel settore civile che industriale, grazie ad un accordo commerciale di partnership con una grande Utility. Per il 2024 intendiamo proseguire lungo la strada intrapresa continuando a consolidare il nostro iter di crescita. In particolare, intendiamo rafforzare e consolidare il know-how acquisito nello storage, ambito in cui abbiamo creduto con largo anticipo rispetto ai competitor e che ha rappresentato un elemento distintivo della nostra strategia di business. Crediamo, infine, che anche la Business Unit E.P.C, dedicata agli impianti fotovoltaici destinati alle PMI e alle aziende agricole, quest'anno avrà un boost di ripresa e riteniamo che la domanda si orienterà verso la realizzazione di impianti di produzione propri”.*

DATI ECONOMICI FINANZIARI CONSOLIDATI AL 31 DICEMBRE 2023

Il bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2023 è il primo redatto secondo i principi contabili internazionali IAS/IFRS. Il Gruppo Altea Green Power S.p.A., in ottemperanza al principio IFRS 1 che detta le regole per la prima adozione degli IFRS, ha provveduto alla rideterminazione, secondo i nuovi principi contabili adottati, della situazione patrimoniale e finanziaria, del conto economico e del rendiconto finanziario per l'esercizio chiuso al 31/12/2022 – periodo presentato a fini comparativi alla data del primo bilancio IAS/IFRS.

Si riportano di seguito le principali dimensioni economiche consolidate al 31 dicembre 2023 in confronto con il periodo precedente:

Conto Economico (Dati in Euro'000)	31.12.2023 Cons.	% (*)	31.12.2022 Cons.	% (*)	Var.	Var.%
Valore della produzione	17.328	100%	16.747	100%	581	3,5%
EBITDA	7.256	42%	6.148	37%	1.109	18,0%
EBIT	7.103	41%	6.060	36%	1.043	17,2%

Il **Valore della Produzione** è pari a € 17,3 milioni nel 2023 riflette un andamento di poco superiore (+3%) rispetto a € 16,7 milioni nel 2022, in quanto la Società è stata fortemente concentrata nell'attività di sviluppo di nuovi progetti sui siti Storage da rendere commerciabili. Ciò ha permesso di raggiungere una potenza pari a 3 GW.

L'**EBITDA**, pari a € 7,3 milioni (€ 6,1 milioni nel 2022), mostra un incremento del 18% e l'**EBITDA Margin** è pari al **42%**, rispetto al 37% del 2022, grazie al maggior peso nell'avanzamento economico dei progetti BESS, caratterizzati da una marginalità significativamente elevata rispetto ai progetti fotovoltaici ed eolici.

L'**EBIT** è pari a € 7,1 milioni, in crescita del 17% circa rispetto all'esercizio 2022 (€ 6,1 milioni), con un **EBIT Margin** che si attesta al **41%** contro il 36% del 2022.

L'**Utile di esercizio** si attesta a € 4,9 milioni rispetto a € 4,2 milioni al 31 dicembre 2022.

Il **Patrimonio Netto** ammonta a € 17,4 milioni rispetto a € 11,6 milioni dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2022.

L'**Indebitamento finanziario netto** è pari a € 4,4 milioni (cash negative) rispetto a € 0,1 milioni di cassa netta al 31 dicembre 2022. Si evidenzia che senza l'applicazione del IFRS 16, l'Indebitamento finanziario netto a fine 2023 sarebbe stato pari a € 3,6 milioni cash negative e pari a € 0,9 milioni di cassa netta al 2022; tale differenza scaturisce dalla contabilizzazione in questo aggregato di tutti i contratti di leasing, prevista dal principio contabile internazionale richiamato.

La variazione rispetto all'esercizio precedente è legata essenzialmente alla incrementata dimensione della pipeline sia per il settore fotovoltaico che per i costi inerenti alla pipeline di 3 GW nello Storage in Italia e nello sviluppo dello Storage in USA.

PRINCIPALI FATTI DI RILIEVO AVVENUTI DURANTE L'ANNO 2023

11 gennaio 2023 - La società partecipata di diritto americano BESS Power Corporation ha perfezionato l'acquisto di un progetto di battery energy storage system stand-alone, mediante l'acquisizione del 100% del capitale sociale della relativa società veicolo di diritto americano Lund Storage Center 1 LLC.

7 febbraio 2023 - Firmato un secondo accordo di co-sviluppo con Aer Soléir, Gruppo irlandese tra i principali player nel settore dell'energia in Europa, partecipata da Quantum Energy, leader del settore nel mondo. La partnership ha lo scopo di sviluppare congiuntamente progetti agri voltaici per un totale di circa 300 MW nei prossimi 36 mesi, permettendo ad Altea Green Power di accrescere la propria quota di mercato nel settore dello sviluppo di progetti rinnovabili in Italia.

22 febbraio 2023 - Comunicazione della nuova composizione del capitale sociale interamente sottoscritto e versato a seguito del Primo Periodo di Esercizio dei "Warrant Altea Green Power 2022-2024". A seguito

dell'assegnazione delle azioni di nuova emissione della suddetta iscrizione, ai sensi dell'articolo 26 del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan, la Società ha comunicato che, dalle ultime risultanze in suo possesso, il proprio azionariato risulta composto come segue:

Azionista	N. Azioni	% Azioni Ordinarie
Dxor Investments S.r.l. (*)	10.920.000	65,73%
Cecilia Martucci	1.080.000	6,50%
Mercato	4.613.251	27,77%
Totale	16.613.251	100,00%

*Società interamente partecipata da Giovanni Di Pascale

5 giugno 2023 - Comunicato che, al 31 maggio 2023, il portafoglio ordini ha superato il valore di € 80 milioni, in aumento del 20% rispetto allo stesso periodo del 2022. Si tratta di progetti in fase di esecuzione negli ambiti fotovoltaico, eolico e storage e include, altresì, due progetti EPC relativi a impianti fotovoltaici.

27 giugno 2023 - Iniziato il processo di studio della connessione del progetto Lund Storage Center in capo a BESS Power Corp., controllata al 65% da RAL Green Energy Corp., denominato Full Interconnection Study, con la collaborazione dell'operatore di sistema indipendente texano ERCOT (Electric Reliability Council of Texas Inc.) e l'operatore di servizio pubblico americano LCRA (Lower Colorado River Authority). Lund Storage, progetto acquisito da BESS Power a gennaio 2023, ha ottenuto la conferma per lo sviluppo di una potenza massima pari a 407,55 MW, incrementata leggermente rispetto a quella inizialmente dimensionata, confermandosi pertanto uno dei progetti di Battery Energy Storage Systems più grandi, attualmente in fase di sviluppo sul territorio texano. Il gestore di rete ha così confermato la validità del primo progetto della pipeline di BESS Power, il cui target finale è stato portato a oltre 2 GW.

21 agosto 2023 – BESS Power Corporation, ha sottoscritto un contratto di finanziamento con Leyline Renewable Capital L.L.C. per un importo massimo di 15 milioni di dollari, da destinare all'implementazione della pipeline di Battery Energy Storage System stand-alone sul territorio americano. Il contratto di finanziamento stipulato con Leyline, pertanto, permetterà a BESS Power di ampliare la pipeline, rispetto a quanto inizialmente previsto, fino a un target di 2,4 GW.

4 ottobre 2023 - Nomina del Dott. Giancarlo Signorini quale Chief Financial Officer, a partire dal 02/10/2023. La nomina di Giancarlo Signorini rappresenta un tassello fondamentale per ampliare la struttura organizzativa della società con l'obiettivo di essere sempre più competitivi sul mercato italiano, europeo e americano.

3 novembre 2023 – Comunicato di aver intrapreso in Italia la realizzazione di un nuovo progetto Bess Storage della potenza di 1 GW, denominato Black Bess. Il progetto Black Bess, che si comporrà di quattro siti situati nell'Italia centro-meridionale, sarà completato entro il primo semestre 2024 e andrà ad affiancare i progetti Green Bess, Blue Bess e Yellow Bess, la cui potenza complessiva raggiunge i 2 GW e per i quali la società è già in fase avanzata di trattativa per la cessione, in co-sviluppo, con due importanti investitori internazionali.

15 dicembre 2023 - Chiusura del Secondo Periodo di Esercizio dei “Warrant Altea Green Power 2022-2024”, nel quale sono stati esercitati n. 1.399.510 Warrant e conseguentemente sottoscritte, al prezzo di Euro 1,45 per azione, n. 699.755 Azioni ordinarie Altea Green Power di nuova emissione prive dell’indicazione del valore nominale, per un controvalore complessivo pari a Euro 1.014.644,75. Di conseguenza, risultano in circolazione n. 1.856.988 Warrant.

PRINCIPALI FATTI DI RILIEVO AVVENUTI DOPO LA CHIUSURA DELL’ANNO 2023

10 gennaio 2024 - Comunicazione della nuova composizione del capitale sociale interamente sottoscritto e versato a seguito del Secondo Periodo di Esercizio dei “Warrant Altea Green Power 2022-2024”. A seguito dell’assegnazione delle azioni di nuova emissione della suddetta iscrizione, ai sensi dell’articolo 26 del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan, la Società ha comunicato che, dalle ultime risultanze in suo possesso, il proprio azionariato risulta composto come segue:

Azionista	N. Azioni	% Azioni Ordinarie
Dxor Investments S.r.l. (*)	10.920.000	63,07%
Cecilia Martucci	1.080.000	6,24%
Mercato	5.313.006	30,69%
Totale	17.313.006	100,00%

(*) Società interamente partecipata da Giovanni Di Pascale

15 gennaio 2024 – Approvato il nuovo Piano Industriale 2024-2028, redatto per tener conto degli importanti ulteriori progressi, rispetto al Piano triennale presentato nel marzo 2023, di progetti già presenti nell’attuale portafoglio, o in fase di negoziazione nelle tre aree: Fotovoltaico, Eolico e Storage, sia in Italia che negli USA.

21 marzo 2024 - Firmato un accordo di co-sviluppo per sistemi di accumulo di energia elettrica "BESS Storage" tra Altea Green Power e un importante fondo di investimento nord americano specializzato nelle energie alternative. I progetti, la cui potenza complessiva è superiore a 1,1 GW, sono stati oggetto di procedura di “pre-notifica” ai fini della legislazione sulla normativa “Golden Power”. Il valore della vendita è pari a oltre € 68 milioni, a cui si va ad aggiungere una *success fee* fino a € 15 milioni, da definirsi in relazione al raggiungimento di indici di performance concordati tra le parti.

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

Altea Green Power continua a **consolidare il suo iter di crescita**. Le valutazioni strategiche poste alla base del piano della società stanno dando i risultati previsti; in particolare l’attenzione posta verso lo sviluppo dello **Storage di grande potenza** ha permesso, con largo anticipo sugli altri *competitors* di mercato, di consolidare un importantissimo risultato economico finanziario di durata pluriennale.

La creazione di **nuove pipeline di progetti BESS** rafforza la posizione di mercato di Altea in questo specifico segmento, oltre a gettare le basi per una crescita superiore alle previsioni. L’accelerazione dell’iter

autorizzativo sui progetti dedicati ad Aer Soléir permetterà di beneficiare di un significativo impatto sulle risorse finanziarie disponibili.

Per quanto concerne le attività di **Efficientamento Energetico**, il 2023 ha rappresentato un anno di rilancio dell'attività; nel 2024 crediamo ad un forte consolidamento del trend in atto.

Il percorso di consolidamento e l'ulteriore crescita sopra descritta, fanno confermare le Guidance 2024 e i target 2028, del nuovo Piano Industriale 2024-2028 approvato lo scorso 15 gennaio 2024:

GUIDANCE 2024

- **Valore della produzione:** € 28 - 31 milioni
- **EBITDA:** € 17 - 19 milioni
- **EBITDA Margin:** circa il 60%
- **Posizione Finanziaria Netta:** *cash positive* per circa € 5 milioni

TARGET 2028

- **Valore della produzione:** € 60 - 67 milioni
- **EBITDA:** € 37 - 43 milioni
- **EBITDA Margin:** superiore al 60%
- **Posizione Finanziaria Netta:** *cash positive* per circa € 48 milioni

PRINCIPALI RISULTATI ECONOMICO-FINANZIARI DI ALTEA GREEN POWER S.p.A. AL 31 DICEMBRE 2023

- Valore della produzione: € 16,1 milioni (€ 16,0 milioni al 31 dicembre 2022)
- EBITDA: € 7,7 milioni (€ 6,2 milioni al 31 dicembre 2022)
- EBIT: € 7,1 milioni (€ 4,2 milioni al 31 dicembre 2022)
- Utile d'esercizio: € 4,9 milioni (€ 4,2 milioni al 31 dicembre 2022)
- Patrimonio Netto: € 17,5 milioni (€ 11,8 milioni al 31 dicembre 2022)
- PFN: debito € 4,4 milioni (cassa € 0,6 milioni al 31 dicembre 2022)

DESTINAZIONE DEL RISULTATO DI ESERCIZIO

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di proporre all'Assemblea degli Azionisti di destinare il Risultato di Esercizio, pari a € 4.878.794,00, per € 6.527,00 a Riserva Legale e per € 4.872.267,00 a Utili portati a nuovo.

CONVOCAZIONE DELL'ASSEMBLEA ORDINARIA

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di convocare l'Assemblea Ordinaria in prima convocazione il giorno 29 aprile 2024 e in seconda il 30 aprile 2024, presso la sede operativa della Società per discutere e deliberare sui seguenti punti all'Ordine del giorno:

- Approvazione del bilancio di esercizio e presentazione del bilancio consolidato al 31 dicembre 2023
- Destinazione del risultato di esercizio
- Varie ed eventuali

L'avviso di convocazione dell'Assemblea dei soci verrà pubblicato entro i termini di legge e di regolamento.

DEPOSITO DELLA DOCUMENTAZIONE

Copia del bilancio d'esercizio della capogruppo Altea Green Power S.p.A. per l'esercizio chiuso al 31 dicembre 2023, del bilancio consolidato del Gruppo riferito alla stessa data, delle relazioni del Collegio Sindacale e della Società di Revisione, sarà messa a disposizione del pubblico nei termini di legge presso la sede legale della Società, e sul sito internet della Società <https://www.alteagreenpower.it/>, nonché sul sito internet www.borsaitaliana.it, sezione Azioni/Documenti.

Il presente comunicato è disponibile sul sito internet della Società www.alteagreenpower.it e su www.1info.it.

About Altea Green Power:

Altea Green Power è un'azienda attiva nello sviluppo e nella realizzazione di impianti per la produzione di energia nel rispetto dell'ambiente e come "integratore di servizi", rivolgendo le proprie capacità a privati, aziende, enti e investitori che desiderano un'assistenza completa durante tutte le fasi della realizzazione e gestione per una vasta gamma di tipologie impiantistiche, in particolare nei settori del fotovoltaico, eolico e BESS Storage, contribuendo così alla riduzione dell'inquinamento.

Nata nel 2008 per volontà di Giovanni Di Pascale, con il nome di Altea Energia, nell'ottobre 2021 ha cambiato la sua denominazione in Altea Green Power ed oggi può vantare la fornitura chiavi in mano di numerosi impianti fotovoltaici ed eolici e in tutto il territorio italiano. Il suo attuale core business è il co-sviluppo in ambito eolico fotovoltaico e Storage. Ad oggi Altea Green Power sta sviluppando oltre 1,5 GW di progetti fotovoltaici ed eolici e circa 5,5 GW di progetti BESS Storage. I suoi clienti sono alcuni tra i maggiori player a livello mondiale. Dal 1° febbraio 2022 è quotata sul mercato Euronext Growth Milan di Borsa Italiana.

Per ulteriori informazioni:

Euronext Growth Advisor

Integrae SIM S.p.A.:

info@integraesim.it

Investor Relation Altea Green Power

investorelation@alteagreenpower.com

CDR Communication

Investor Relation

Silvia Di Rosa:

silvia.dirosa@cdr-communication.it

Marika Martinciglio:

marika.martinciglio@cdr-communication.it

Media Relations

Angelo Brunello:

angelo.brunello@cdr-communication.it

Stefania Trevisol:

stefania.trevisol@cdr-communication.it

Allegati

Si riportano di seguito i principali prospetti contabili relativi ai risultati Consolidati al 31 dicembre 2023 confrontati con i corrispondenti valori comparativi (valori in Euro) al 31/12/2022 e di Altea Green Power S.p.A., e nello specifico:

- Conto Economico al 31/12/2023 (vs conto economico al 31/12/2022);
- Stato Patrimoniale al 31/12/2023 (vs stato patrimoniale al 31/12/2022);
- Rendiconto Finanziario al 31/12/2023 (vs rendiconto Finanziario al 31/12/2022).

Prospetti Consolidati del Gruppo Altea Green Power S.p.A.

CONTO ECONOMICO - Valori in €'000	31 dicembre 2023	31 dicembre 2022
Ricavi fatturati	2.986	7.554
Ricavi per attività in corso da contratti	13.556	8.472
Altri ricavi e proventi	787	721
TOTALE RICAVI	17.328	16.747
Costi per acquisti	488	661
Costi per servizi	7.144	7.189
Costi per godimento beni di terzi	49	72
Costi per il personale	1.491	1.160
Ammortamenti	134	88
Accantonamenti per rischi	20	-
Variazione delle rimanenze	-	130
Altri costi operativi	899	1.387
TOTALE COSTI OPERATIVI	10.225	10.687
UTILE / (PERDITA) OPERATIVO	7.103	6.060
Proventi finanziari	60	155
Oneri finanziari	(292)	(215)
SALDO GESTIONE FINANZIARIA	(233)	(59)
UTILE / (PERDITA) PRIMA DELLE IMPOSTE	6.870	6.000
Imposte sul reddito	1.951	1.834
UTILE / (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	4.920	4.167
ALTRE COMPONENTI DI CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO		
Componenti riclassificabili a c/economico	(11)	-
Componenti non riclassificabili a c/economico	-	-
Utili/perdite attuariali di piani per i dipendenti	(2)	9
ALTRE COMPONENTI DI CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO	(13)	9
UTILE / (PERDITA) COMPLESSIVO DELL'ESERCIZIO	4.907	4.176

- Prospetti Consolidati del Gruppo Altea Green Power S.p.A.

ATTIVO - Valori in €'000	31 dicembre 2023	31 dicembre 2022
ATTIVITÀ IMMATERIALI		
Diritti di brevetto	5	8
Altre	0	-
ATTIVITÀ MATERIALI		
Rights of use: immobili	531	544
Rights of use: altri	221	130
Impianti, macchinari, ecc.	90	82
Altre	174	-
ATTIVITÀ PER IMPOSTE ANTICIPATE	134	173
ALTRE ATTIVITÀ NON CORRENTI		
Partecipazioni	1.544	20
Depositi cauzionali	-	41
ATTIVITÀ NON CORRENTI	2.699	998
ATTIVITÀ IN CORSO DA CONTRATTI	28.602	15.068
CREDITI COMMERCIALI	737	4.011
CREDITI VERSO PARTI CORRELATE	-	65
CREDITI TRIBUTARI	3.062	1.832
ALTRE ATTIVITÀ CORRENTI		
Crediti verso altri	2.549	1.147
Ratei e risconti attivi	60	81
DISPONIBILITÀ LIQUIDE E MEZZI EQUIVALENTI	502	1.661
ATTIVITÀ CORRENTI	35.512	23.864
TOTALE ATTIVO	38.211	24.862
PASSIVO E PATRIMONIO NETTO - Valori in €'000	31 dicembre 2023	31 dicembre 2022
PATRIMONIO NETTO		
CAPITALE SOCIALE	866	831
ALTRE RISERVE	5.535	1.399
RISERVA SOVRAPPREZZO	6.143	5.163
RISERVA FTA	(15)	(15)
RISERVA OCI 1-1-2023	9	9
RISERVA OCI - variazione nell'esercizio	(13)	-
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	4.920	4.167
CAPITALE E RISERVE DI TERZI	-	-
PATRIMONIO NETTO	17.444	11.553
BENEFICI AI DIPENDENTI	61	49
FONDI PER RISCHI ED ONERI	11	-
PASSIVITÀ FINANZIARIE NON CORRENTI	2.932	1.214
DEBITI TRIBUTARI	689	1
FONDO IMPOSTE DIFFERITE	0,3	85
ALTRE PASSIVITÀ NON CORRENTI	42	97
PASSIVITÀ NON CORRENTI	3.736	1.446
DEBITI COMMERCIALI	2.329	1.595
PASSIVITÀ FINANZIARIE CORRENTI	1.929	340
DEBITI TRIBUTARI	3.852	2.823
ALTRE PASSIVITÀ CORRENTI	-	-
Acconti da clienti	8.476	6.698
Altri debiti	442	407
Ratei e risconti passivi	4	2
PASSIVITÀ CORRENTI	17.032	11.864
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	38.211	24.862

- Prospetti Consolidati del Gruppo Altea Green Power S.p.A.

RENDICONTO FINANZIARIO - Valori in €'000	31 dicembre	31 dicembre
	2023	2022
A. Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio (valori IAS/IFRS)	4.920	4.167
Rettifiche IAS/IFRS (non monetarie)	(24)	(49)
Utile (perdita) dell'esercizio (valori OIC)	4.895	4.118
Imposte sul reddito	1.912	1.834
Interessi passivi(interessi attivi)	211	45
1. Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	7.018	5.997
<i>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>		
Ammortamenti delle immobilizzazioni	171	62
Accantonamenti/(proventizzazioni) fondi	(4)	163
Svalutazioni/(rivalutazioni) per perdite durevoli di valore	13	-
Altre rettifiche per elementi non monetari	0	34
<i>Totale rettifiche elementi non monetari</i>	<i>180</i>	<i>259</i>
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del CCN	7.198	6.256
<i>Variazioni del capitale circolante netto</i>		
Decremento/(incremento) delle rimanenze nette e relativi acconti	(13.534)	(8.164)
Decremento/(incremento) dei crediti commerciali vs clienti netti terzi e infragruppo	3.265	(3.511)
Incremento/(decremento) dei debiti verso fornitori terzi e infragruppo	2.512	(231)
Decremento/(incremento) ratei e risconti attivi	21	52
Incremento/(decremento) ratei e risconti passivi	(75)	304
Altre variazioni del capitale circolante netto	(985)	2.587
<i>Totale rettifiche variazioni del capitale circolante netto</i>	<i>(8.796)</i>	<i>(8.963)</i>
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del CCN	(1.598)	(2.707)
<i>Altre rettifiche</i>		
Interessi incassati(pagati)	(217)	(56)
Imposte sul reddito pagate/(da pagare/compensate)	(1.912)	(54)
(Utilizzo dei fondi)	(6)	(66)
<i>Totale rettifiche flusso finanziario</i>	<i>(2.135)</i>	<i>(176)</i>
Flusso finanziario della gestione operativa (A)	(3.733)	(2.883)
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
<i>Immobilizzazioni materiali</i>		
(Investimenti)	(199)	(55)
Disinvestimenti	-	-
<i>Immobilizzazioni immateriali</i>		
(Investimenti)	-	(719)
<i>Immobilizzazioni finanziarie</i>		
(Investimenti)	(1.544)	-
Disinvestimenti o rimborsi	88	-
<i>Attività finanziarie non immobilizzate</i>		
(Investimenti)	-	(20)
Disinvestimenti o rimborsi	-	125
<i>Acquisizione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide</i>		(40)
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(1.654)	(710)
C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
<i>Mezzi di terzi</i>		
Incremento (decremento) debiti a breve verso banche e altri finanziari	1.544	-
Accensione/(Rimborso) finanziamenti	1.670	(340)
<i>Mezzi propri</i>		
Aumento di capitale a pagamento	35	5.590
Altri incrementi (decrementi) di capitale	980	-
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	4.229	5.250
D. Flussi finanziari derivanti da operazioni straordinarie (fusione/scissione)		
Flusso finanziario da operazioni straordinarie (D)	-	-
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C ± D)	(1.158)	1.657
Disponibilità liquide al 1° gennaio	1.661	4
<i>di cui:</i>		
- depositi bancari e postali	1.661	1
- danaro e valori in cassa	0	3
Disponibilità liquide al 30 giugno	502	1.661
<i>di cui:</i>		
- depositi bancari e postali	502	1.661
- danaro e valori in cassa	0	0

- **Prospetti Civilistici della Capogruppo Altea Green Power S.p.A.**

CONTO ECONOMICO - Valori in €'000	31 dicembre 2023	31 dicembre 2022
Ricavi fatturati	2.986	7.554
Ricavi per attività in corso da contratti	12.312	7.927
Altri ricavi e proventi	771	592
TOTALE RICAVI	16.069	16.073
Costi per acquisti	488	671
Costi per servizi	5.506	6.506
Costi per godimento beni di terzi	49	72
Costi per il personale	1.491	1.172
Ammortamenti	134	88
Svalutazioni delle immobilizzazioni e dei crediti	20	162
Variazione delle rimanenze	-	130
Altri costi operativi	827	1.136
TOTALE COSTI OPERATIVI	8.514	9.936
UTILE / (PERDITA) OPERATIVO	7.555	6.137
Proventi finanziari	60	155
Oneri finanziari	(716)	(248)
SALDO GESTIONE FINANZIARIA	(656)	(92)
UTILE / (PERDITA) PRIMA DELLE IMPOSTE	6.899	6.045
Imposte sul reddito	2.020	1.834
UTILE / (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	4.879	4.211
ALTRE COMPONENTI DI CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO		
Componenti riclassificabili a c/economico	(11)	-
Componenti non riclassificabili a c/economico	-	-
Utili/perdite attuariali di piani per i dipendenti	(2)	9
ALTRE COMPONENTI DI CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO	(13)	9
UTILE / (PERDITA) COMPLESSIVO DELL'ESERCIZIO	4.866	4.220

- **Prospetti Civilistici della Capogruppo Altea Green Power S.p.A.**

ATTIVO - Valori in €'000	31 dicembre 2023	31 dicembre 2022
ATTIVITÀ IMMATERIALI		
Diritti di brevetto	5	8
ATTIVITÀ MATERIALI		
Rights of use: immobili	531	544
Rights of use: altri	221	130
Impianti, macchinari, ecc.	90	61
Altre		
ATTIVITÀ PER IMPOSTE ANTICIPATE	134	173
ALTRE ATTIVITÀ NON CORRENTI		
Partecipazioni	1.191	203
Depositi cauzionali	-	41
ATTIVITÀ NON CORRENTI	2.172	1.160
ATTIVITÀ IN CORSO DA CONTRATTI	26.544	14.252
CREDITI COMMERCIALI	737	3.993
CREDITI VERSO PARTI CORRELATE	6.797	2.680
CREDITI TRIBUTARI	2.494	1.437
ALTRE ATTIVITÀ CORRENTI		
Crediti verso altri	-	862
Ratei e risconti attivi	57	36
DISPONIBILITÀ LIQUIDE E MEZZI EQUIVALENTI	500	1.491
ATTIVITÀ CORRENTI	37.129	24.749
TOTALE ATTIVO	39.301	25.910
PASSIVO E PATRIMONIO NETTO - Valori in €'000	31 dicembre 2023	31 dicembre 2022
PATRIMONIO NETTO		
CAPITALE SOCIALE	866	831
ALTRE RISERVE	5.613	1.402
RISERVA SOVRAPPREZZO	6.143	5.163
RISERVA FTA	(15)	(15)
RISERVA OCI 1-1-2023	9	-
RISERVA OCI - <i>variazione nell'esercizio</i>	(13)	9
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	4.879	4.211
CAPITALE E RISERVE DI TERZI	-	-
PATRIMONIO NETTO	17.481	11.601
BENEFICI AI DIPENDENTI	61	49
FONDI PER RISCHI ED ONERI	11	-
PASSIVITÀ FINANZIARIE NON CORRENTI	2.932	1.214
DEBITI TRIBUTARI	689	-
FONDO IMPOSTE DIFFERITE	0	1
ALTRE PASSIVITÀ NON CORRENTI	42	42
PASSIVITÀ NON CORRENTI	3.736	1.306
DEBITI COMMERCIALI	3.021	1.638
PASSIVITÀ FINANZIARIE CORRENTI	1.929	339
DEBITI TRIBUTARI	3.851	2.865
ALTRE PASSIVITÀ CORRENTI		
Acconti da clienti	8.875	7.831
Altri debiti	404	327
Ratei e risconti passivi	4	2
PASSIVITÀ CORRENTI	18.084	13.003
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	39.301	25.910

- **Prospetti Civilistici della Capogruppo Altea Green Power S.p.A.**

RENDICONTO FINANZIARIO - Valori in €'000	31 dicembre 2023	31 dicembre 2022
A. Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio (valori IAS/IFRS)	4.866	4.220
Rettifiche IAS/IFRS (non monetarie)	(11)	(51)
Utile (perdita) dell'esercizio (valori OIC)	4.855	4.169
Imposte sul reddito	1.981	1.834
Interessi passivi/(interessi attivi)	210	45
1. Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	7.045	6.049
<i>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>		
Ammortamenti delle immobilizzazioni	171	163
Accantonamenti/(proventizzazioni) fondi	(4)	62
Svalutazioni/(rivalutazioni) per perdite durevoli di valore	-	141
Altre rettifiche per elementi non monetari	0	-
<i>Totale rettifiche elementi non monetari</i>	<i>167</i>	<i>366</i>
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del CCN	7.212	6.415
<i>Variazioni del capitale circolante netto</i>		
Decremento/(incremento) delle rimanenze nette e relativi acconti	(12.293)	(7.657)
Decremento/(incremento) dei crediti commerciali vs clienti netti terzi e infragruppo	3.265	(3.512)
Incremento/(decremento) dei debiti verso fornitori terzi e infragruppo	1.376	(198)
Decremento/(incremento) ratei e risconti attivi	(22)	(29)
Incremento/(decremento) ratei e risconti passivi	(75)	304
Altre variazioni del capitale circolante netto	(1.333)	1.835
<i>Totale rettifiche variazioni del capitale circolante netto</i>	<i>(9.081)</i>	<i>(9.256)</i>
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del CCN	(1.869)	(2.841)
<i>Altre rettifiche</i>		
Interessi incassati/(pagati)	(216)	(56)
Imposte sul reddito pagate/(da pagare/compensate)	(1.981)	(54)
(Utilizzo dei fondi)	(6)	(66)
<i>Totale rettifiche flusso finanziario</i>	<i>(2.203)</i>	<i>(176)</i>
Flusso finanziario della gestione operativa (A)	(4.072)	(3.017)
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
<i>Immobilizzazioni materiali</i>		
(Investimenti)	(45)	(55)
Disinvestimenti	0	-
<i>Immobilizzazioni immateriali</i>		
(Investimenti)	-	(719)
<i>Immobilizzazioni finanziarie</i>		
(Investimenti)	(1.103)	(115)
Disinvestimenti o rimborsi	-	145
Acquisizione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide	-	-
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(1.148)	(745)
C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
<i>Mezzi di terzi</i>		
Incremento (decremento) debiti a breve verso banche e altri finanziari	1.544	(1.255)
Accensione/(Rimborso) finanziamenti	1.670	915
<i>Mezzi propri</i>		
Aumento di capitale a pagamento	35	5.590
Altri incrementi (decrementi) di capitale	980	-
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	4.229	5.250
D. Flussi finanziari derivanti da operazioni straordinarie (fusione/scissione)		
Flusso finanziario da operazioni straordinarie (D)		
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C ± D)	(991)	1.488
Disponibilità liquide al 1° gennaio	1.491	3
<i>di cui:</i>		
- depositi bancari e postali	1.491	1
- danaro e valori in cassa	0	3
Disponibilità liquide al 30 giugno	500	1.491
<i>di cui:</i>		
- depositi bancari e postali	500	1.491
- danaro e valori in cassa	0	0